
CADERNO 3  7SEXTA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 2012

NOME : INÁ LUCIA DA SILVA
MATRICULA : 720232/1
CARGO : FARMACEUTICA
LOTAÇÃO :8° CRS
TRIÊNIO :13.06.1997 a 13.06.2000
PERÍODO :01.02.2012 a 01.03.2012 (60)dias.

PORTARIA Nº.002 /04.01.2012- DETERMINAR
NOME : HILDEMAR DA SILVA SANTOS
MATRICULA : 5112796/1
CARGO : MÉDICO VETERINÁRIO
LOTAÇÃO :8° CRS
TRIÊNIO :02.01.1999 a 02.01.2002
PERÍODO :01.02.2012 a 01.03.2012 (30)dias.

PORTARIA Nº. 52/07.11.2011- CONCEDER
NOME : MARIA DAS NEVES LOPES PAIXÃO
MATRICULA : 5072905/2
CARGO : AUX. DE INFORMÁTICA
LOTAÇÃO :11° CRS
TRIÊNIO :24.08.2005 a 23.08.2008
PERÍODO :01.09.2011 a 30.10.2011 (60)dias.

PORTARIA Nº.047 /27.12.2011- CONCEDER
NOME : ANTONIA AUREA DOS SANTOS CARNEIRO
MATRICULA : 5182336/1
CARGO : ENFERMEIRA - LOTAÇÃO :9° CRS
TRIÊNIO :01.03.2003 a 28.02.2006
PERÍODO :26.12.2011 a 23.02.2012 (60)dias.

PORTARIA Nº.008 /06.01.2012- CONCEDER
NOME : SOLANGE SILVA SOUZA
MATRICULA : 57197391/1
CARGO : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO :SEÇÃO DE TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO
TRIÊNIO :19.05.2008 a 18.05.2011
PERÍODO :02.01.2012 a 31.01.2012 (30)dias.

PORTARIA Nº. 220/21.12.2011- CONCEDER
NOME : JOSÉ DE RIBAMAR OLIVEIRA DE MELO
MATRICULA : 57206826/1
CARGO : AG. DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO :HR TUCURUI
TRIÊNIO :21.10.2008 a 20.10.2011
PERÍODO :01.11.2011 a 30.12.2011 (30)dias.

PORTARIA Nº.661 /13.12.2011- CONCEDER
NOME : JOSÉ MARIA GONÇALVES PINHEIRO
MATRICULA : 57197604/1
CARGO : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO :DIV. DE CONTROLE DE SALÁRIOS
TRIÊNIO :26.05.2008 a 25.05.2011
PERÍODO :02.01.2012 a 31.01.2012 (30)dias.
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÕES NO 
DOE:32071/06.01.2012.
PORTARIA N° 007 DE 06 DE JANEIRO DE 2012
Tornar sem efeito a Portaria nº 628/06.12.2011 de Licença 
Prêmio publicada no DOE 32064/27.12.2011, correspondente 
ao Triênio de 19.05.2008 a 18.05.2011 no Período de 
01.12.2011 a 30.12.2011 no total de (30 ) dias, da servidora 
SOLANGE SILVA SOUZA, Matrícula nº 57197391/1 .

LICENÇA SEM VENCIMENTOS
PORTARIA N°. 640 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2011

A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
Conceder Licença Sem Vencimentos ao(à) servidor(a) 
EDINEA DO SOCORRO CHAGAS COUTINHO, Matrícula 
n° 57195061/1, ocupante do cargo de Técnico em Patologia 
Clinica, lotado(a) no(a) LACEN, por um período de (02) dois 
anos, a contar de 01.11.2011.

PORTARIA N°. 010 DE 06 DE JANEIRO DE 2012
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
Conceder Licença Sem Vencimentos ao(à) servidor(a) 
ROGÉRIA NUNES COELHO, Matrícula n° 90743/2, ocupante 
do cargo de Farmacêutico Bioquímico, lotado(a) no(a) LACEN, 
por um período de (02) dois anos, a contar de 09.01.2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
DDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
12.01.2012.
SÔNIA CRISTINA ARIAS BAHIA
Diretora do DGTES/GAB/SESPA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 329679

Número: 1
Assinatura: 12/01/2012
Valor: 0,00
Justificativa: Adequar a dotação orçamentária ao exercício de 
2012, Atividade: 904534 e 904535, Elemento de Despesa: 
339037 e 339034 e Fonte: 0103.
Contrato: 8/2010
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 329686

Número: 1
Assinatura: 12/01/2012
Valor: 0,00
Justificativa: Adequar a dotação orçamentária ao exercício de 

2012, Atividade: 902610, Elemento de Despesa: 339030 e 
Fonte: 0103.
Contrato: 15/2011
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 329683

Número: 1
Assinatura: 12/01/2012
Valor: 0,00
Justificativa: Adequar a dotação orçamentária ao exercício de 
2012, Atividade: 904534, Elemento de Despesa: 339039 e 
Fonte: 0103.-Contrato: 3/2011
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 329675

Número: 1
Assinatura: 12/01/2012
Valor: 0,00
Justificativa: Adequar a dotação orçamentária ao exercício de 
2012, Atividade: 904534, Elemento de Despesa: 339039 e 
Fonte: 0103.
Contrato: 5/2010
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 329664

Número: 1
Assinatura: 12/01/2012
Valor: 0,00
Justificativa: Adequar a dotação orçamentária ao exercício de 
2012, Atividade: 906705, Elemento de Despesa: 335039 e 
445052 e Fonte:0103,0132,0149.
Contrato: 68/2006
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 329672

Número: 1-Assinatura: 12/01/2012
Valor: 0,00
Justificativa: Adequar a dotação orçamentária ao exercício de 
2012, Atividade: 904534, Elemento de Despesa: 339039 e 
Fonte: 0103.
Contrato: 45/2009
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 329668

Número: 1-Assinatura: 12/01/2012
Valor: 0,00
Justificativa: Adequar a dotação orçamentária do Contrato de 
Gestão 01/2008, ao exercício de 2012. Atividade: 906705, 
Elemento de Despesa: 335039 e Fonte: 0103, 032, 0149.
Contrato: 1/2008
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 329778

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 320895
PORTARIA: 582

Objetivo: REALIZAR MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DAS 
AÇÕES DE VIGILANCIA SANITARIA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994.
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALMEIRIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
2707172/JORGE ALUISIO COELHO COSTA (MEDICO 
VETERINARIO) / 4.5 diárias (Completa) / de 05/12/2011 a 
09/12/2011
1115461/MARIO DA CONCEIÇÃO PEREIRA BRASIL FILHO 
(AGENTE DE VIGILANCIA SANITARIA) / 4.5 diárias (Completa) 
/ de 05/12/2011 a 09/12/2011<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 329744

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 283535
PORTARIA: 389

Objetivo: REALIZAR SUPERVISãO NAS AçõES DE CONTROLE DE 
ENDEMIAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
PLACAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00500844/EVALDO MIRANDA PIMENTEL (GUARDA DE 
ENDEMIAS ) / 2.5 diárias (Completa) / de 21/09/2011 a 
23/09/2011
0498614/LÁZARO BRITO NOGUEIRA (AGENTE DE SAÚDE) / 2.5 
diárias (Completa) / de 21/09/2011 a 23/09/2011<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 329719

PORTARIA Nº 011/2012 DE 10/01/2012.
O Diretor  do 10º Centro Regional de Saúde da SECRETARIA 
EXECUTIVA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, usando de 
suas atribuições que lhe são conferidas e, tendo em vista a 
necessidade de manter em pleno funcionamento todas as 
atividades desenvolvidas.
RESOLVE:
Designar o servidor ODILARDO EURICO DE SOUZA JUNIOR, 
Matrícula nº 57194995/1, portador do CPF nº 481.175.012-87, 
para responder pela Diretoria do 10º Centro Regional de Saúde 
Pública, no período de 16/01/2012 a 22/02/2012, por 
motivo de gozo de férias.
Registra-se, publica-se e cumpra-se.
Gabinete do Diretor do 10º Centro Regional de Saúde Pública, 
em 10 de janeiro de 2012.
SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA
Romel Luis Cafezakis Amôedo
Diretor do 10º Centro Regional de Saúde Pública

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 329520

PORTARIA: 002/12.01.12
Objetivo: realizar visita técnica nas Unidades de Saúde dos 
referidos municípios
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 
1994, que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial 
do estado e obtenção de capacitação profissional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA /PA - BRASIL
Destino(s):
Água Azul e Ourilândia do Norte/PA - Brasil
Tucumã e São Felix do Xingu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5833370/Francisca do Rosário Nascimento Campos (Chefe da 
Divisão Técnica) / 4.5 diárias (Completa) / de 09/01/2012 a 
13/01/2012<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 329473

APOSTILAMENTO
Número:1
Contrato: 221/2011-HOL
Valor R$856.125,28
Empresa: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Assinatura: 07/12/2011
Justificativa: Mudança de dotação orçamentária para 
10.302.1185.2610.3390.30(0103)
Contrato: 222/2011-HOL
Valor R$6.000,00
Empresa: LM FARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Assinatura: 07/12/2011
Justificativa: Mudança de dotação orçamentária para 
10.302.1185.2610.3390.30(0103)
Contrato: 223/2011-HOL
Valor R$79.200,00
Empresa: CASEX INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS E PRODUTOS 
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA-EPP
Assinatura: 07/12/2011
Justificativa: Mudança de dotação orçamentária para 
10.302.1185.2610.3390.30(0103)
Pregão Eletrônico nº 046/2011
Processo:53938/2011
Ordenador:MARIA GRAÇA BORGES JACOB

PORTARIA N º 014/2012 -GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 329872

CONSIDERANDO os termos contidos na Publicação do DOE nº 
32.052 de 09/12/2011.
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 09/12/2011, o servidor SALOMÃO GEORGES 
BARROS KAHWAGE, Farmacêutico, matrícula nº 57190470/1 


